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Hałas jest 
nie do zniesienia

\\\ NOWY PRAŻMÓW 

Gmina wybrała 
najkorzystniejszą ofertę  
w postępowaniu  
na wykonawcę usunięcia, 
odbioru i utylizacji odpadów 
szkodliwych. Jednak firma, 
która przetarg wygrała,  
wciąż nie może podpisać  
z urzędem umowy,  
by rozpocząć prace.

Wywozu szkodliwych  
odpadów na razie nie będzie

17 lipca służby po raz kolejny skontrolowały magazyn przy ul. Akacjowej

FO
T. 

UG
 P

RA
ŻM

ÓW

Ulica Rybna w Woli Gołkowskiej
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\\\ WOLA GOŁKOWSKA

dokończenie na str. 6

czytaj na str. 2



2 NR 486 (12) 7 SIERPNIA 2024 AKTUALNOŚCI

WYDAWCA: MIKAWAS SP. Z O.O.
ADRES REDAKCJI: ul. Jana Pawła II 29, 05-500 Piaseczno
REDAKTOR NACZELNA: Aleksandra Sokalska
a.sokalska@przeglad.media, tel. 534 904 730
Przegląd Piaseczyński – www.przegladpiaseczynski.pl
Przegląd Regionalny – www.przegladregionalny.pl
Przegląd Otwocki – www.przegladotwocki.pl
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów,  
nie ponosi odpowiedzialności za treści reklam i zastrzega sobie 
prawo do skrótów.

REDAKCJA: 
Anna Żuber, a.zuber@przegladpiaseczynski.pl
Rafał Lipski, r.lipski@przegladpiaseczynski.pl
Maciej Gos, m.gos@przegladregionalny.pl
Beata Pawłowicz, b.pawlowicz@przegladregionalny.pl
Agnieszka Deja, a.deja@przegladregionalny.pl
Maria Konstantyn, m.konstantyn@przeglad.media

REKLAMA:
Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy: Monika Komisarczyk, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladpiaseczynski.pl, m.komisarczyk@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl
Katarzyna Podołowska-Błądek, tel. 530 338 653, k.podolowska@przegladregionalny.pl
Agnieszka Milinković, tel. 570 401 774 , a.milinkovic@przegladregionalny.pl  

Skład i studio graficzne: Małgorzata Kulesza

OGŁOSZENIA DROBNE: można składać na stronie www

\\\ WOLA GOŁKOWSKA 

Już w 2021 roku 
przeprowadzane pomiary 
hałasu samochodów 
wykazały, że na ul. Rybnej 
w Woli Gołkowskiej jest 
zdecydowanie zbyt głośno. 
Mieszkańcy, którzy  
poskarżyli się wówczas 
urzędnikom, nadal jednak  
żyją w hałasie. 

N ieznośny hałas z ulicy Rybnej wy-
łożonej kostką, w wielu miejscach 

pozapadaną bądź powybrzuszaną, 
generowany jest przez coraz większy 
ruch pojazdów. Stukot kół przejeżdża-
jących po takiej nawierzchni mieszkań-
com domów jednorodzinnych towarzy-
szy niemal każdego dnia. Na drodze nie 
jest też bezpiecznie, bo samochody, z 
uwagi na brak jakichkolwiek rozwią-
zań dyscyplinujących kierowców, mkną 
nierzadko z nadmierną prędkością, na-
wet 80-100 km/h. W dodatku brakuje 
też chodnika, co stwarza niebezpie-
czeństwo dla dzieci chodzących wzdłuż 
Rybnej do szkoły w Głoskowie.

\\\   Rozdrażnienie,  
niepokój i problemy  
ze snem

– Zmagamy się z problemem hała-
su, który znacząco przekracza dopusz-
czalne normy i niszczy nasze zdrowie. 
Pomimo wielokrotnych zgłoszeń do 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno oraz 
obietnic podjęcia działań do dziś nie 
zauważono żadnych zmian ani kroków 

zmierzających do rozwiązania prob-
lemu – mówi w imieniu wszystkich 
mieszkańców tej ulicy Elżbieta Kor-
naszewska. – Poziom hałasu zgodnie z 
raportem jest krytycznie przekroczony, 
co znacząco wpływa na komfort życia i 
zdrowie mieszkańców. Żądamy natych-
miastowego podjęcia działań mających 

na celu ograniczenie hałasu komunika-
cyjnego, w tym wymiany nawierzchni 
drogi, zamontowania spowalniaczy 
ruchu oraz wprowadzenia innych roz-
wiązań akustycznych. Dodatkowo w 
okolicy udostępniono dostęp do trasy 
szybkiego ruchu, co w konsekwencji 
parokrotnie zwiększyło ruch na ulicy 
Rybnej – dodaje. 

Mieszkańcy powołują się na wyko-
nane na zlecenie gminy pomiary, które 
miały wykazać, że hałas na ul. Rybnej, 
zarówno w dzień jak i w nocy, sięga 85-
90 db, przy normach dopuszczalnych 
odpowiednio 60 i 56 db. Jak dodają, 
notoryczne odgłosy z ulicy powodują 
u nich rozdrażnienie, niepokój i prob-
lemy ze snem. 

\\\   Najpierw projektowanie
Mieszkańcy przesyłali do naszej re-

dakcji kopie pism alarmujących urzęd-
ników o sytuacji na ul. Rybnej już w 
2021 r. oraz zdjęcia ruchu, które, jak 
podkreślają, wykonali poza godzinami 
szczytu. Widać na nich licznej samocho-
dy z rejestracjami z różnych miejsc nie 
tylko województwa mazowieckiego, 
ale i kraju. 

Mieszkańcy zażądali od urzędu 
podjęcia natychmiastowych i zdecydo-
wanych kroków w celu rozwiązania ich 
problemu w najbliższych tygodniach, w 
przeciwnym razie podejmą kroki praw-
ne. – Apelujemy do władz lokalnych o 
podjęcie natychmiastowych działań 
oraz do mieszkańców – o wsparcie na-
szej inicjatywy – dodaje Elżbieta Kor-
naszewska. 

Jak informuje Urząd Miasta i Gminy 
Piaseczno, zadanie pod nazwą „Układ 
komunikacyjny w rejonie ul. Abramo-
wicza w Głoskowie i ul. Rybnej w Woli 
Gołkowskiej” znajduje się w planach 

budżetowych na ten rok. – W pierw-
szym etapie oczywiście zaczniemy 
od projektowania – tłumaczy Joanna 
Ferlian-Tchórzewska, rzeczniczka pia-
seczyńskiego magistratu. – Niewyklu-
czone jest przeprowadzenie badań na-
tężenia ruchu i generowanego przez 
samochody hałasu. Trzeba pamiętać, 
że w ostatnim czasie zostały oddane 
do użytku nowe połączenia drogowe, 
przede wszystkim trasa S7, wobec 
czego ruch w okolicy uległ zmianie – 
tłumaczy.

Anna Żuber

Hałas jest nie do zniesienia

\\\ GÓRA KALWARIA 

Gmina pozytywnie odnosi się 
do pomysłu powstania  
kładki pieszo-rowerowej  
przez most na Wiśle,  
ale co tak naprawdę realnie 
może zdziałać w tej sprawie?

P rzypomnijmy, że niedługo rozpo-
czną się prace na linii kolejowej 

nr 12 Skierniewice – Łuków, które są 
dofinasowane przez Unię Europejską. 
Projekt zakłada poprawę jakości po-
łączenia kolejowego, w tym moder-

nizację dwutorowej linii kolejowej na 
odcinku Góra Kalwaria – Glinki. 

W związku z planowaną moder-
nizacją powstał pomysł ujęcia w pro-
jekcie ścieżki pieszo-rowerowej przez 
most kolejowy. Obecnie obie miejsco-
wości łączą dwa mosty: kolejowy i ko-
łowy. Żaden z nich jednak nie posiada 

bezpiecznego połączenia pieszo-rowe-
rowego. Tego typu ścieżka łącząca dwa 
brzegi Wisły mogłaby stać się atrakcją 
turystyczną dla rowerzystów i znaczą-
co wpłynęłaby na ograniczenie wyklu-
czenia komunikacyjnego.

\\\   Kładka? Władze są  
na „tak”, ale…

– Włodarzom gminy podoba się 
pomysł kładki pieszo-rowerowej przez 
Wisłę, o ile oczywiście nie zakłóci to 
mocno zaawansowanej przebudowy 
linii kolejowej nr 12. Burmistrz Arka-
diusz Strzyżewski spotkał się z inicja-
torem kładki, panem Marcinem Pod-
górzakiem i wyraził swoje poparcie 
dla pomysłu. Był również uczestnikiem 
spotkania z ministrem odpowiedzial-
nym za nadzór nad koleją. Dodatkowo 
burmistrz wystosował pismo popiera-
jące ideę – przyznaje Piotr Chmielew-
ski, zastępca burmistrza. – Pomysł jest 
dobry, ponieważ Wisła stanowi poważ-
ną barierę dla rowerzystów. Obecny 
most samochodowy w Górze Kalwarii 
nie umożliwia bezpiecznego przejazdu 
z Góry Kalwarii na drugą stronę rzeki, 
brak jest m.in. bezpiecznych dojazdów 
do przeprawy – dodaje Piotr Chmie-
lewski. 

\\\   Szansa na kładkę
Według Marcina Podgórzaka ist-

nieje możliwość zmiany projektu tak, 
aby kładka mogła powstać.

– Doprojektowanie kładki może 
polegać tylko na: poszerzeniu jednej 
z kładek technicznych z 0,8 m na 3 m, 
zmianie podłoża na żywiczne, odwod-
nieniu kładki i oczywiście udostępnie-
niu jej publicznie na kładkę pieszo-ro-
werową plus dorobienie infrastruktury 
dojazdowej po stronie obu gmin – mó-
wi Marcin Podgórzak. – Warto dodać, iż 
zachowanie obecnego mostu oznacza 
konieczność całkowitej zmiany pro-
jektu nowego mostu kolejowego i to 
w znacznie większym zakresie niż do-
projektowanie kładki. Podsumowując, 
doprojektowanie kładki może polegać 
tylko na adaptacji projektu istniejącego, 
a projekt nowego mostu w przypad-
ku pozostawienia starego wymagałby 
całkowicie nowego opracowania, bo 
zmienia się rozstawienie podpór. 

– Bardzo podoba nam się pomysł 
(o ile będzie on mógł być wdrożony) 
dostosowania do ruchu rowerowego 
kładki technicznej na moście, który 
ma powstać. Z żalem musimy uznać 
argumentację PKP PLK, że nie będzie 
możliwości wykorzystania jako kładki 

starego mostu kolejowego – powiedział 
Piotr Chmielewski.

\\\   Spotkanie  
w Ministerstwie

W sprawie ewentualnego powsta-
nia kładki pieszo-rowerowej odbyło się 
także spotkanie z Ministrem Infrastruk-
tury, na którym obecni byli poseł Piotr 
Kandyba, burmistrz Arkadiusz Strzy-
żewski, zastępca burmistrza Karczewa 
Michał Zawada oraz zdalnie Marcin 
Podgórzak.

– Ministerstwo Infrastruktury zo-
stało zapoznane z wariantami budo-
wy kładki (stary most jako kładka lub 
przebudowa chodnika technicznego 
na nowo zaprojektowanym moście). 

Bez dokładnych analiz nie było moż-
liwe ustalenie konkretów. Czekamy na 
odpowiedź ministerstwa – podkreśla 
Piotr Chmielewski, zastępca burmi-
strza Góry Kalwarii. Jak dodaje, gmina 
popiera inicjatywę powstania kładki 
i zdaje sobie sprawę z jej korzyści, w 
tym tych turystycznych. Jednak obecnie 
decyzja co do dalszych losów projektu 
zależy od ministerstwa i PKP PLK.

– W tym momencie – bez decyzji 
czy kładka ma szanse na powstanie – 
gmina nie deklarowała żadnych działań 
poza udziałem w rozmowach. Jesteśmy 
w kontakcie z burmistrzem Karczewa i 
generalnie nasze stanowiska są zbieżne 
– podkreślił Piotr Chmielewski.

Agnieszka Deja

Kładka przez Wisłę 

Kładka powstanie, gdy będą do tego warunki
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Mieszkańcy podkreślają, 
że notoryczny hałas 

uliczny powoduje u nich 
rozdrażnienie, niepokój  

i problemy ze snem

Na drodze nie jest też bezpiecznie, bo samochody, z uwagi na brak  
jakichkolwiek rozwiązań dyscyplinujących kierowców, mkną nierzadko  
z nadmierną prędkością

Dzięki kładce rowerzyści 
i piesi mogliby przedostać 
się na drugą stronę Wisły
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\\\ POWIAT 

Po fatalnym zdarzeniu  
z łosiami, które przez kilka 
godzin przemieszczały się  
w okolicy ul. Puławskiej  
i Geodetów, a ostatecznie 
musiały być uśpione, 
mieszkańcy zastanawiają się, 
skąd ich obecność  
na terenach zurbanizowanych.  
Okazuje się, że najczęściej 
sami się do tego przyczyniamy. 

P rzypomnijmy, pod koniec czerwca 
w rejonie ulicy Puławskiej i Geo-

detów doszło do fatalnych w skutkach 
zdarzeń z udziałem dwóch łosi. Oba 
zwierzęta dosłownie nadziały się na 
ogrodzenie z ostrymi elementami. Jed-
nemu łosiowi udało się oswobodzić, 
ranne zwierzę zostało jednak potrą-
cone przez samochód. Drugi z łosi roz-
pruł się na ogrodzeniu. Oba z uwagi 
na poważne obrażenia trzeba było  
uśpić. 

Do podobnych zdarzeń dochodziło 
wcześniej m.in. w Konstancinie-Jezior-
nie. W lutym tego roku łoś „rozrabiał” 
w ogrodzie na jednej z posesji w Górze 
Kalwarii. Młody osobnik porożem de-
molował trampolinę, a ogród opuścił 
dopiero po około dwóch godzinach.

Dziki widziane były przy rynku w 
Piasecznie, a lis w rejonie piaseczyń-
skiego sądu. Mieszkańcy zastanawiają 

się, skąd obecność dzikich zwierząt w 
tak gęsto zamieszkałych terenach. 

\\\   Płoszymy je z lasu
Jak wyjaśnia Dawid Fabjański z 

Animal Rescue Poland, zauważalna 
jest częstsza obecność dzikich zwierząt 
na terenach miejskich, ale przyczynia 
się do tego człowiek. – Coraz bardziej 
wchodzimy z zabudowaniami w domy 
tych zwierząt. Budujemy się w lesie, w 
dodatku, widząc podchodzące zwierzę-
ta, niepotrzebnie je dokarmiamy, czym 
zachęcamy je do wracania do naszych 
domostw po pożywienie – wyjaśnia 
Dawid Fabjański. – Poza tym płoszymy 
je z lasu, choćby wchodząc do niego z 
psem puszczonym luzem. Szczekanie 
psa może wystraszyć łosia. Dzikie zwie-
rzę wpada w popłoch i wówczas może 
właśnie pojawić się w terenie dla niego 
nieodpowiednim. Poza tym oznaczo-

ny przez psa teren dla sarny czy łosia 
może oznaczać teren niebezpieczny – 
dodaje. 

Jak wyjaśnia ratownik Animal 
Rescue Poland, do wychodzenia poza 
swoje naturalne środowisko dzikie 
zwierzęta mogą też zmuszać anoma-
lia pogodowe. – One oddziałują także 
na zwierzęta, które mogą szukać życia 
gdzie indziej, na przykład z uwagi na 
dostęp do wody – podkreśla.     

\\\   Kto spotyka  
w lesie dzika

Warto wiedzieć, że zbyt bliski kon-
takt z dzikimi zwierzętami może być 
dla nas wręcz niebezpieczny. – Ludziom 
wydaje się, że łoś jest ślamazarny, a 
prawda jest taka, że porusza się dość 
szybko. Może nas kopnąć, poranić, a 
gdy już dopadnie ofiarę, to musi ją zabić 
– podkreśla Dawid Fabjański. 

Z kolei dokarmianie lisów, co nie-
stety się zdarza, to nie tylko zagrożenie 
dla tych zwierząt, które mogą stracić in-
stynkt polowania, ale też dla nas, bo lis 
może nas ugryźć i zarazić wścieklizną. 
Natomiast w przypadku dzików, któ-
re mogą ważyć nawet 300 kg, można 
skorzystać z rady z wiersza Jana Brze-
chwy: „Kto spotyka w lesie dzika, ten 
na drzewo szybko zmyka”, o ile takowe 
rośnie w pobliżu. Najczęściej wystarczy 
jednak nie straszyć tych zwierząt i po 
prostu zejść im z drogi.

Anna Żuber

Dzikie zwierzęta coraz częściej 
podchodzą do domostw

Dzikie zwierzęta coraz częściej  
pojawiają się w okolicach ludzkich 
siedlisk, głównie z powodu  
działalności człowieka

\\\ GÓRA KALWARIA 

Rozpoczął się remont  
ratusza w Górze Kalwarii. 
Mieszkańcy obawiają się,  
że przeszkodzi on  
w normalnym  
funkcjonowaniu urzędu. 

J uż pod koniec lipca mieszkańcy Góry 
Kalwarii mogli zauważyć rozstawio-

ne wokół ratusza rusztowania. Urząd 
gminy zlecił odnowienie elewacji za-
bytkowego budynku. Prace restaura-
torskie mają potrwać najpóźniej do 
listopada.

– Remont ratusza obejmuje wy-
mianę/naprawę elewacji zabytku wy-
budowanego w latach 1829-31. Znacz-
na jej część jest spękana, są również 
ubytki. Przy okazji zostaną również 
przeprowadzone porządki z przewoda-
mi, przestaną szpecić elewację – ratusz 
to funkcjonujący budynek i w miarę 
upływu lat przybywało na nim koniecz-
nych do poprowadzenia przewodów 
teleinformatycznych m.in. związanych 
z monitoringiem wizyjnym. Przygoto-

wujemy również nowoczesną i właści-
wą iluminację – podświetlenie elewacji. 
Wcześniej w ratuszu zostały wymie-
nione wszystkie okna – na takie, które 
są zgodne z zaleceniami – powiedział 
Piotr Chmielewski, Zastępca Burmi-
strza Góry Kalwarii.

Urząd pozyskał dofinasowanie w 
wysokości prawie 875 tys. zł na remont 
ratusza.

– Prace są finansowane w 98 proc. 
z Rządowego Funduszu Ochrony Za-
bytków, stąd mogą być w ramach in-
westycji prowadzone wyłącznie prace 

renowacyjne/restauracyjne. Moderni-
zacji wymaga również wnętrze ratusza 
– jednak prace te (jak m.in. wymiana 
instalacji elektrycznej) nie są już kwa-
lifikowane jako prace przy zabytku – 
dodał zastępca burmistrza.

Gmina zapewnia, że wydziały urzę-
du będą funkcjonować bez zmian mimo 
trwających prac na zewnątrz budynku.

– Robimy wszystko, aby nie było 
zakłóceń w pracy urzędu – podkreślił 
Piotr Chmielewski.

Agnieszka Deja

Remontują ratusz – będą utrudnienia?
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INFORMACJA

Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej  
do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców, dot. działki nr 12/51 z obrębu Linin II 
gm. Góra Kalwaria, na której zlokalizowany jest garaż nr 8/7.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 07.08.2024 r. do 28.08.2024 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.   

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

    
INFORMACJA

Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023., poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości 
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej  
do wydzierżawienia na okres 3 lat, dot. części działki nr 9/11 z obrębu 7-02 m.Góra Kalwaria  
(basen portowy).

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 07.08.2024 r. do 28.08.2024 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. Termin składnia ofert upływa 28.08.2024 r.  

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

    
INFORMACJA

Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023., poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości- 
-Oferty sprzedaży, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia 
w formie darowizny na rzecz Państwowego Instytutu Medycznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, stanowiącej  działki ew. nr 40/4, nr 40/5, nr 40/6, nr 40/7 z obrębu 03-21 m.Konstancin-
-Jeziorna. Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 07.08.2024 r.  
do 28.08.2024 r. oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji 
Publicznej przez okres 21 dni.  

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

J ak bardzo zmieniły się nasze pia-
seczyńskie ulice na przestrzeni 50 

lat? Aby się o tym przekonać, wystarczy 
pospacerować po ulicy Kniaziewicza. 

Jeszcze niedawno zabudowana 
drewnianymi domami, w których 
mieszkali przeważnie kolejarze pra-
cujący w piaseczyńskiej kolejce. Dziś 
można tu zobaczyć murowane domy 
jednorodzinne i nowoczesne małe 
osiedle. A ponieważ patron ulicy to 
jedna z najpiękniejszych postaci hi-
storycznych w dziejach insurekcji 
kościuszkowskiej i wojnach napole-
ońskich, postanowiłam napisać o nim 
też kilka zdań.

Mało jest w Piasecznie osób, któ-
re zastanawiają się, skąd się wzięła 
nazwa ulicy, którą raźno przecina 
nurt rzeczki Perełki. Perełka, czyli 
Kanał Piaseczyński, jeszcze w latach 
30. XX w. była czysta jak kryształ, co 
zachęcało dzieci do kąpieli i łapania 
rybek, a ponoć nawet raków. Choć 

ile jest prawdy z tymi rakami, trudno 
dziś ustalić.

\\\   Spacerkiem  
po ul. Karola Kniaziewicza

Wchodzących w ulicę Karola 
Kniaziewicza od ul. Sienkiewicza 
witał drewniany dom państwa Ume-
ckich. Tu w czasie wojny działała 
radiostacja AK. Młodziutka Iza zo-
stała aresztowana przez Niemców, 
przeszła śledztwo i została wywie-
ziona do obozu koncentracyjnego. 
Szczęśliwie po wojnie wróciła. Jej 
historia ciągle czeka na opracowa-
nie. W podwórku u Umeckich był 
magiel. Potężna drewniana maszyna 
na korbę, która wygniecioną po pra-
niu i suszeniu bieliznę pościelową i 
ręczniki zamieniała w wyprasowany 
płaski placek. 

Drewniany dom Umeckich nie 
istnieje od dawna. Nie istnieje też 
obszerny dom Herba, a także drew-
niany dom, w którym mieszkali bra-
cia Sochaccy i państwo Markowscy z 
dziećmi. Niedawno w pogorzelisko 
zamienił się śliczny zielony domek. 

\\\   Salon fryzjerski  
pani Halinki

Nieco dalej jest jeszcze maleńki 
drewniak z werandą, który pamię-

tam, że dawno temu pełnił rolę… sa-
lonu fryzjerskiego pani Halinki, skła-
dającego się z poczekalni na oszklo-
nej werandzie i pokoiku, w którym 
pani Halinka układała paniom włosy, 
tapirując je w wysoki stóg. Pachniało 
tam płynem do trwałej ondulacji i 
lakierem do włosów. Klientki zasia-
dały na werandzie i toczyły wartką 
rozmowę o ostatnich piaseczyńskich 
zdarzeniach albo o serialu radiowym 
Matysiakowie, bo telewizorów jesz-
cze na ul. Kniaziewicza nikt nie miał. 

Domek, co pamięta salonik fry-
zjerski, to już jedyny drewniany re-
likt przeszłości, który jakimś cudem 
zachował się do dziś. Zastanawiam 
się jednak, czy pamięć nie spłatała 
mi figla i może był tu kiedyś po pro-
stu identyczny domek z identyczną 
werandą i panią fryzjerką, ale znik-
nął jak inne domy. Może mieszkań-
cy ul. Kniaziewicza wyjaśnią mi tę 
 zagadkę.  

\\\   Patron ulicy  
Karol Kniaziewicz

Sądzę, że przedwojenni włodarze 
miasta dali tej ulicy patrona Karola 
Kniaziewicza dlatego, że był to czas 
patriotycznych rozmyślań na temat 
wolności i rozważań o tułaczce tych, 
którzy całe swoje życie poświęcili 
walce o wolność Ojczyzny. Był to też 
dowód na to, że wiedzieli nasi piase-
czyńscy rządzący więcej o Kniazie-
wiczu niż my, pokolenia przełomu 
tysiąclecia. I to jest ciekawe! Karol 
Kniaziewicz walczył w 1794 r. (po-
południe i ranek 9/10 lipca) pod 
Gołkowem, w beznadziejnej bitwie, 
która skończyła się spaleniem miasta 
Piaseczna. Gen. Karolowi Kniaziewi-

czowi przypisuje się pomysł wydo-
stania polskiego wojska spod Gołko-
wa i uratowania wielu żołnierzy od 
niechybnej śmierci.

Nawiasem mówiąc, Karol Knia-
ziewicz to jeden z moich ulubionych 
bohaterów w naszych dziejach. Wi-
docznie wieszcz Adam Mickiewicz 
też go szanował, skoro poświęcił mu 
kilka wersów w swojej epopei naro-
dowej „Panu Tadeusz”:

Lecz jenerał Kniaziewicz,  
wzrostem najsłuszniejszy,

Pokazało się, iż był  
w ręku najsilniejszy;

Ująwszy rapier, lekko  
jakby szpadę dźwignął

I nad głowami gości  
błyskawicą mignął,

Przypominając polskie  
fechtarskie wykręty:

Krzyżową sztukę, młyńca,  
cios krzywy, raz cięty,
Cios kradziony i tempy  

kontrpunktów, tercetów,
Które też umiał,  

bo był ze Szkoły Kadetów.

\\\   Początki ulicy
Pierwsze wzmianki o ulicy Knia-

ziewicza pojawiają w historii miasta 
w czasie planowania izb szkolnych w 
1919 roku, czyli tuż po odzyskaniu 
niepodległości. W latach 1927/28 
przy okazji wielkiego porządkowa-
nia miasta położono na ulicy Knia-
ziewicza dziki bruk na powierzchni 
266 metrów kwadratowych. Bruk 
ten istniał jeszcze w XXI wieku. Był 
położony od ulicy Sienkiewicza do 
granic posesji, na której stał dom 

burmistrza Herba, czyli liczył sobie 
kilkadziesiąt kroków i kończył się 
wielkim „jeziorem”, a raczej kałużą, 
w której można było puszczać pa-
pierowe stateczki udające wielkie 
żaglowce. Do 1916 r., w którym to 
Prusacy zmienili nam granice mia-
sta, ta część Piaseczna należała do 
wsi Wola Piasecka. Gospodarze ze 
wsi Wola Piasecka długo opierali się 
przed przyłączeniem tego obszaru 
do miasta.

Ulica Kniaziewicza ma też swoją 
mroczną historię, ale o tym napiszę 
w innym felietonie. Ma też historie 
rodzin tu mieszkających, a każda ro-
dzina to powód do napisania nowej 
opowieści…

 
           Małgorzata Szturomska

Spacer po ulicy Karola Kniaziewicza

Nad Perełką przy ul. Kniaziewicza lata 70. 
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Fragment ulicy Kniaziewicza nad Perełką dziś 
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Dom z werandą prawdopodobnie Niedzielskich  
przy ul. Kniaziewicza w Piasecznie, zdjęcie z 1961 r.

Dom burmistrza Herba przy ulicy Kniaziewicza  
(nie istnieje) 
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\\\ POWIAT 

Tuż przed 80. rocznicą 
Powstania Warszawskiego 
dwie uczestniczki walk 
otrzymały awanse – Barbara 
Tokarska na stopień 
kapitana, a Barbara Kulińska-
-Rembielińska na stopień 
majora.

W piątek 26 lipca przedstawiciele 
Wojskowego Centrum Rekru-

tacji Warszawa-Mokotów uroczyście 
wręczyli nominacje obu paniom.

\\\   Kapitan Barbara  
Tokarska

Mieszkanka Zalesia Górnego w cza-
sie okupacji była żołnierzem Armii Kra-
jowej. W Powstaniu Warszawskim, pod 
pseudonimem Jola, pomagała rannym 
jako sanitariuszka w Pułku „Baszta”. W 
uroczystości wzięli udział przedstawi-

ciele lokalnych władz, Burmistrz Miasta 
i Gminy Piaseczno Daniel Putkiewicz, 
wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak, a także rodzina i przyjaciele 
pani Barbary. Warto nadmienić, że pani 

kapitan 31 lipca obchodziła swoje setne 
urodziny.

\\\   Major Barbara  
Kulińska-Rembielińska

Uczestniczka Powstania War-
szawskiego, Honorowa Obywatelka 

Konstancina-Jeziorny. Barbara Kuliń-
ska-Rembielińska otrzymała awans na 
stopień majora.

„W 1942 r. pani Barbara, mając 
14 lat, dołączyła do Narodowych Sił 

Zbrojnych, przyjmując pseudonim 
„Zula Barszczewska”. Przeszła kurs 
sanitariuszki, zajmowała się kolpor-
tażem. Wsławiła się wielką odwagą 
i została łączniczką. Przez cały okres 
niemieckiej okupacji brała udział w taj-
nym nauczaniu. Tuż przed wybuchem 
Powstania Warszawskiego zdała małą 
maturę. W czasie powstania była sani-
tariuszką w konspiracyjnym szpitalu 
polowym przy ul. Mirkowskiej 56. Tam 
pomagała rannym powstańcom, za co 
wraz z grupą mieszkańców miała zo-
stać rozstrzelana przez Niemców. Na 
szczęście egzekucji nie wykonano. Po 
zakończeniu drugiej wojny światowej 
Barbara Kulińska-Rembielińska była 
przez wiele lat prześladowana przez 
Urząd Bezpieczeństwa. Na początku 
lat 90. została radną Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna pierwszej ka-
dencji. 24 lutego 2016 r. Rada Miejska 
nadała pani Barbarze tytuł Honorowe-
go Obywatela Konstancina-Jeziorny” 
– czytamy w biogramie na stronie  
gminy.

Agnieszka Deja

Awanse dla uczestniczek  
Powstania

Barbara Kulińska
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Barbara Tokarska

\\\ TERMOMODERNIZACJA Z DOFINANSOWANIEM  
Trwa termomodernizacja budynku przy ul. Puławskiej 42A. To dobra wia-
domość dla jego mieszkańców, którzy w połowie roku otrzymali gigantycz-
ne rachunki za ciepło.
Kilka tygodni temu mieszkań-
ców budynku komunalnego 
przy ul. Puławskiej 42A zszo-
kowały rachunki, jakie otrzy-
mali od gminy. Za ogrzewanie 
niewielkich, często zaledwie 
kilkunastometrowych miesz-
kań muszą zapłacić, nawet 7 
tys. zł, a niektórzy 20 tys. zł! 
Miasto tłumaczyło tak wy-
sokie koszty m.in. kryzysem 
energetycznym i wzrostem 
cen. Urzędnicy podkreślali też, że istotna dla obniżenia kosztów ogrzewana 
budynku będzie jego termomodernizacja, która ruszyła 9 lipca i ma potrwać do 
9 października. 
– W ramach termomodernizacji wykonane zostaną roboty w zakresie demontażu 
rur spustowych, rynien, obróbek blacharskich, istniejącej instalacji odgromowej, 
istniejących czap kominów, stolarki okiennej i drzwiowej podlegającej wymianie. 
Nastąpi przemurowanie kominów oraz ocieplenie ich ścian – poinformował urząd 
miasta. – Zostaną docieplone ściany zewnętrzne, ościeże okienne i drzwiowe oraz 
strop nad prześwitem i stropodach. 
Niewykluczone, że urząd z czasem zmieni źródło ciepła dla budynku przy Pu-
ławskiej 42A, którym jest obecnie kotłownia należąca do przedsiębiorcy pro-
wadzącego sąsiadujący z nim hotel. Miasto zapewnia, że po termomodernizacji 
rachunki za ciepło będą niższe.

\\\ PIASECZNO 
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     INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot.: 

1)  wynajęcia od dnia 31.08.2024 r. do dnia 01.09.2024 r. części działki nr 7/4, obr. 14  
m. Piaseczno, poł. przy ul. Jana Pawła II, teren Targowiska Miejskiego, o pow. 1045 m2  
z przeznaczeniem pod zorganizowanie zlotu food truck-ów z atrakcjami dla całej rodziny.

2)  wynajęcia na czas oznaczony od dnia 01.08.2024 r. do dnia 31.12.2026 r. gruntu położonego 
przy ul. Markowskiego w Piasecznie, w obrębie 24, działkę nr 331/1, z przeznaczeniem  
pod teren zielony.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia,  
tj. od dnia 07.08.2024 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r, poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości- 
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, dot. części działki nr 9/11 z obrębu 7-02 
m. Góra Kalwaria o pow. 0,2900 ha.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 07.08.2024 r. do 28.08.2024 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.  

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

W maju 2020 roku wyszło na jaw, 
że przy ul. Akacjowej w No-

wym Prażmowie składowane są od-
pady szkodliwe dla ludzi i środowiska. 
Okazało się, że w murowanej i zada-
szonej hali magazynowej znajduje się 
około 2000 pojemników typu mauser 
i nieustalona liczba beczek stalowych 
o pojemności 200 litrów. Z uwagi na 
bardzo duże stężenie lotnych związ-
ków organicznych w powietrzu do hali 
weszli jedynie strażacy w szczelnych 
kombinezonach i aparatach tlenowych. 

Po sporze kompetencyjnym w 
kwestii tego, kto zajmie się wywozem 
oraz utylizacją chemikaliów i przede 
wszystkim, kto poniesie tego niemałe 
koszty, w ubiegłym roku gmina podpi-
sała z Narodowym Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
umowę na bezzwrotną dotację na ten 
cel w wysokości nieco ponad 21,5 mln 
złotych. Po zapewnieniu środków wy-
dawało się, że nic już nie stoi na prze-

szkodzie, aby odpady mające pochodzić 
m.in. od największego w Europie pro-
ducenta trotylu i materiałów wybucho-
wych, spółki NITRO-CHEM należącej do 
Polskiej Grupy Zbrojeniowej, znikły z 
Nowego Prażmowa. 

\\\   Dwa odwołania do KIO
Niestety procedura przetargowa, 

która rozpoczęła się wiosną, nie może 
zostać zakończona. Wprawdzie urząd 
wyłonił wykonawcę, a właściwie kon-
sorcjum dwóch firm, które zadeklaro-
wały, że zabiorą odpady w terminie 
krótszym o 5 tyg. w stosunku do daty 
wskazanej przez gminę, czyli 16 grud-

nia, jednak decyzję tę oprotestowali 
inni oferenci. 

– Po wyborze najkorzystniejszej 
oferty zostały wniesione dwa odwoła-
nia – potwierdza Joanna Grela z Urzędu 
Gminy Prażmów. – Czekamy na wyzna-
czenie terminu rozprawy przez Krajo-
wą Izbę Odwoławczą. 

Ile potrwa rozpatrywanie prote-
stów, trudno wyrokować, bo nie wia-
domo, na jakiej instancji sprawa się za-
kończy. Póki co wybrany wykonawca 
nie może podpisać z urzędem umowy. 
Konsorcjum to zaoferowało, że usunie, 
odbierze i zutylizuje odpady z Nowego 
Prażmowa za kwotę 13,1 mln zł. Naj-
tańsza z czterech ofert opiewała na 10,1 
mln zł, ale ostatecznie nie była brana 
pod uwagę z powodu rażąco niskiej ce-
ny. Najdroższa opiewała na blisko 18 
mln złotych. 

17 lipca służby po raz kolejny skon-
trolowały magazyn przy ul. Akacjowej. 
Jak poinformował urząd gminy, w obrę-
bie miejsca składowania odpadów nie 
stwierdzono wycieków do gruntów, sy-
tuacja nie zmieniła się od poprzedniej 
kontroli. Zweryfikowano także spraw-
ność monitoringu, który zamontowano 
w obiekcie.

Anna Żuber

Wywozu szkodliwych  
odpadów na razie nie będzie

W zadaszonej hali magazynowej 
wciąż zalega około 2000 pojemników 
typu mauser i nieustalona  
liczba beczek stalowych o pojemności 
200 litrów
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\\\ PIASECZNO 

Szykuje się kolejna rewolucja 
drogowa w mieście.  
Włodarze gminy planują,  
że po wybudowaniu nowego 
połączenia drogowego  
– ulicy Żeromskiego 
i Mazurskiej do ulicy 
Chyliczkowskiej, zamknie  
od południa ulicę Julianowską. 

O idei zamknięcia ulicy Julianow-
skiej dyskutowano m.in. podczas 

konsultacji dotyczących rozbudowy 
drogi krajowej numer 79. Wówczas 
mocno zaskoczeni pomysłem miesz-
kańcy wywołali do mikrofonu włoda-
rzy miasta. – Jak będziemy dojeżdżać 
do marketów i cmentarza? – dopytywał 
uczestnik konsultacji. 

Miasto uspokaja, że dopóki nie 
wybuduje nowego łącznika, który 
obejmie fragment ulicy Żeromskiego 
i dalej biec będzie w stronę północ-
ną (równolegle do Armii Krajowej, 
czyli DK 79) aż do ul. Przesmyckie-
go, nie ma mowy o zamknięciu ulicy 
Julianowskiej. Nie bez znaczenia dla 
tego zabiegu będzie też planowana 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Kra-
jowych i Autostrad na lata 2027 i 

2028 rozbudowa DK 79 oraz budowa  
basenu.

– Zamknięcie ul. Julianowskiej 
przewidziane jest w perspektywie 
przebudowy drogi DK79 – poinfor-
mowała Joanna Ferlian-Tchórzewska, 
Rzecznik Urzędu Miasta i Gminy Pia-
seczno. – Wcześniej Gmina Piaseczno 
planuje budowę nowego połączenia 
drogowego – ulicą Żeromskiego i Ma-
zurską do ulicy Chyliczkowskiej, gdzie 
powstanie rondo, oraz dalej, nowym 
połączeniem drogowym do ulicy Prze-
smyckiego, gdzie również ma powstać 
rondo na skrzyżowaniu z ulicą Julia-
nowską. W związku z tym skrzyżowa-

nie ulicy Julianowskiej z ul. Chyliczkow-
ską przestanie pełnić obecną funkcję i 
straci na znaczeniu. Budowa nowego 
połączenia drogowego planowana jest 
do realizacji z budową basenu przy uli-
cy Chyliczkowskiej – wyjaśnia Joanna 
Ferlian-Tchórzewska. 

Będzie to kolejna rewolucja drogo-
wa w tej części miasta. Kilka lat temu 
ulica Chyliczkowska na odcinku od DK 
79 do Puławskiej stała się drogą dwu-
kierunkową. W 2022 roku przebudo-
wano ten trakt wraz ze skrzyżowaniem 
ulicy Chyliczkowskiej z Armii Krajowej.   

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Julianowska do zamknięcia

Za kilka lat ulica Julianowska zmieni swój charakter

dokończenie 
ze str. 1
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 DAM PRACĘ     

Pracowników do serwisu urządzeń 
wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395 

  NZOZ w Piasecznie zatrudni lekarzy  
w POZ. Zapraszamy do współpracy  
Lekarzy Rodzinnych, Internistów,  
Lekarzy bez specjalizacji. Kontakt  
tel. 501870162 

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

  MBF S.A. ZATRUDNI KIEROWCĘ C+E  
TEL. 691 353 053

  Magazyniera oraz ekspedientkę  
do sklepu spożywczego w Ustanowie, 
tel. 602 119 041 

  Praca dla magazyniera na składzie  
budowlanym - Siedliska,  
tel. 503 150 599

  Praca dla stolarza na składzie  
budowlanym - Siedliska,  
tel. 503 150 599       

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418   

SPRZEDAM 

 Sprzedam cykliniarkę prod.  
niemieckiej i 2 osuszacze pomieszczeń, 
601228263

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223   

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163

Obwoźny skup złomu i sprzątanie  
posesji tel. 501 314 711

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

ELEWACJE DOCIEPLENIA  
BUDYNKÓW DOŚWIADCZONE EKIPY 

602-482-572

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Kominiarz tel. 500 214 632  

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Wywóz gałęzi 519-874-891 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Przeprowadzki tel. 505 591 721

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

Spawanie, tel. 608 030 808 

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Stolarskie, tel. 510 128 912

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Naprawa dachów, papa  
termozgrzewalna, kominki,  
rynny, obróbki blacharskie,  
tel. 515 506 639    

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828     

 Kupię działkę bezpośrednio Powiat  
Piaseczyński 668 664 199 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 BEZPOŚREDNIO - Piaseczno, 2 pokoje, 
52 m2, widna kuchnia, balkon, piwnica 
7,5 m2, tel. 509 209 309 

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Prażmów, 1000m2 studium budowlane 
668 664 199

 Piaseczno 75 m2, 3 pokoje + 2 tarasy, 
tel. 602 119 041 

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Tanie kwatery pracownicze  
pokoje 1 i 2 osobowe Piaseczno  
tel. 502 222 001 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DZIAŁAMY 
na rzecz 

bezdomnych 
kotów i psów

fundacjazwierzokracja
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Trener z Konstancina, laureat 
Plebiscytu Perły Mazowsza 
2017, otrzymał szansę pracy 
w klubie z Ekstraklasy. 

W rozmowie z nami podzielił się 
swoimi wrażeniami związany-

mi z przejściem do krakowskiej ekipy.
\\\  W 2011 roku Michał Madeński 
rozpoczyna swoją przygodę trener-
ską w akademii piłkarskiej RKS Mir-
ków. W 2024 roku trafia do Cracovii 
– sporo się zmieniło przez te lata.
Tak, długa jest moja ścieżka. Akademia 
RKS Mirków to była najlepsza lekcja 
życia, jaką przeszedłem. Razem z Łu-
kaszem Kamińskim, Maćkiem Weso-
łowskim rozpoczęliśmy ten projekt. 
Później dołączył do nas Mariusz Szew-
czyk i we czterech budowaliśmy coś 
wyjątkowego, wszyscy patrzyliśmy 
przez pryzmat możliwości rozwoju i 
realizacji zawodowej, a liczba przyciąg-
niętych dzieci była tylko tego efektem. 
To chyba jest nie do powtórzenia. Nie 
oglądaliśmy się na konkurencję, po pro-
stu robiliśmy swoje.

Pomysły, które mieliśmy wspólnie, 
jakość działania i chęć podnoszenia 
jakości pracy były wyjątkowe – życzę 
tego każdemu młodemu trenerowi. 
Liczba eventów, inicjatyw – chyba nie 
zliczyłbym godzin, które wspólnie spę-
dziliśmy przy tym projekcie.

Następnie był etap fuzji Skry i RKS 
Mirków, z czego powstało KS Konstan-
cin, gdzie od piłki dziecięcej mogłem 
przechodzić po kolei szczeble aż do se-
niorów, prowadziłem zespół w A-klasie 
i lidze okręgowej. Potem KS SEMP War-
szawa, w którym spędziłem ostatnie 
lata jako trener.
\\\  Na czym będzie polegać Twoja  
trenerska praca w ekipie 5-krotnego 
mistrza Polski?
W Cracovii będę pracował w depar-
tamencie analizy, a zadanie główne to 
m.in wsparcie procesu analizy w dru-
żynie rezerw oraz CLJ U-19, przygoto-
wywanie analiz drużynowych, analizy 
indywidualne oraz tworzenie banku 
informacji w akademii. Ważne dla mnie 
jest to, że zadania analityka mogę łą-
czyć z pracą w sztabie rezerw Cracovii, 
co jest dużym wyróżnieniem, ponieważ 
osoby będące w sztabie to grupa ludzi 

z ogromnym doświadczeniem. Cieszę 
się, ponieważ otwierają się dla mnie 
kolejne drzwi w rozwoju.
\\\  Jakie wrażenie zrobił na Tobie 
krakowski klub? W porównaniu z 
niższymi ligami to pewnie zupełnie 
inne standardy.
Zupełnie inny świat – jest to odpowied-
nie określenie. Obiekt Cracovia Trai-
ning Center robi ogromne wrażenie. 
5 boisk pełnowymiarowych z natu-
ralną trawą, boisko pełnowymiarowe 
ze sztuczną nawierzchnią, boisko ze 
sztuczną nawierzchnią w formie hali 
krytej, jedno boisko z trybunami do 
rozgrywania meczów ligowych, kom-
pleksowe zaplecze dla zawodników, si-
łownia, dostępny sprzęt do codziennej 
pracy trenera analityka na najwyższym 
poziomie. Niczego tak naprawdę mi nie 
brakuje do pracy i rozwoju. Na każdym 
kroku widać profesjonalizm.
\\\  Na czym Twoim zdaniem trzeba 
się skupić i jakie cechy trzeba posia-
dać, żeby móc otrzymać szansę pra-
cy szkoleniowej w klubach z polskiej 
Ekstraklasy? 
Myślę, że główna cecha to determina-
cja w dążeniu do celu i otoczenie się 

wartościowymi ludźmi, którzy mają 
na Ciebie odpowiednie oddziaływanie. 
Ważna jest również wiara w samego 
siebie. Długo i ciężko pracowałem na 
swoją szansę, były też chwile zwąt-
pienia – to normalne, ale to wszystko 
kształtowało mnie jako trenera. Należy 
cały czas podążać określoną ścieżką i 
się nie poddawać. Stała chęć rozwoju, 
dążenie do podnoszenia swoich kom-
petencji. I porażka… dla mnie najwięk-
szy motywator. Czasem długo trawiłem 
niepowodzenia, ale przekuwałem je w 
coś dobrego. Potrafiłem z nich wyciskać 

maksimum. Może to brzmi banalnie, 
jednak naprawdę to fundamenty do 
rozwoju.
\\\  Jaki jest Twój cel na ten sezon?
Nie narzucam sobie celu, ważna jest 
możliwość rozwoju, systematyczna 
praca i walczenie o wykorzystanie każ-
dej chwili w tak dużym klubie, jakim 
jest Cracovia. Bo bycie częścią tego pro-
jektu to dla mnie ogromne wyróżnie-
nie, a swoje zadania chcę wykonywać 
najlepiej, jak potrafię.

Rozmawiał Rafał Lipski

Ogromne wyróżnienie. Michał Madeński dołączył 
do sztabu Cracovii

Michał Madeński w barwach Cracovii
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